^๑ บั๊กแซมกง และอุยีน เอช. โห, มวยจีน, แปลโดย สักคิ้วรี (กรุงเทพมหานคร: ชูตหอสาส์น, ม.ป.ป.), หน้า ๑. *ไม่อาจค้นคว้ารายละเอียดเกี่ยวกับหนังสือเล่มนี้ได้

^๒ เรื่องเดียวกัน, หน้า ๔.

อินเดีย) ชื่อโพธิธรรม หรือตะโมกษุ (Tamo) หรือตักม้อโจวซือ เป็นภิกษุองค์แรกที่จาริกไปเผยแผ่ศาสนาพุทธนิกายมหายานในประเทศจีนเมื่อปี พ.ศ. ๑๐๖๔ (ค.ศ. ๕๒๑)^๑ บัคแซมกง (Buck Sam Kong) และอูอิน เอช. โท (Eugene H. Ho) กล่าวไว้ในหนังสือ มวยจีน ว่า ตะโมกษุเป็นโอรสของกษัตริย์สุกานดา (Sugandha) ก่อนบรรพชาเคยเป็นนิกการสงครามที่มีความสามารถมาก^๒ สำหรับ ว.ณ เมืองลุง นั้นได้อธิบายไว้ว่า ตะโมกษุเป็นราชบุตรองค์ที่ ๓ ของเจ้าผู้ครองนครเชียงจี (สุคทอม)^๓ และเป็นสาวกคนที่ ๒๘ ขององค์พระสัมมาสัมพุทธเจ้า^๔